
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/142/2025 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 94, art. 211, art. 212 ust. 1, art. 216, art. 217, art. 257 art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 3, art. 6, 
art. 51 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Powiatu Gliwickiego 

Rada Powiatu Gliwickiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/80/2024 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2025 rok: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę planowanych dochodów budżetu powiatu na 2025 rok 
w wysokości 199.918.092 zł, w tym; 1) dochody bieżące 182.052.834 zł, 2) dochody majątkowe 
17.865.258 zł”, 

2. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę planowanych wydatków budżetu powiatu na 2025 rok 
w wysokości 212.762.538 zł, w tym; 1) wydatki bieżące 169.808.150 zł, 2) wydatki majątkowe 42.954.388 zł”, 

3. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Planowany deficyt budżetu, stanowiący ujemną różnicę między 
dochodami budżetu a wydatkami budżetu w kwocie 12.844.446 zł, zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: a) nadwyżki budżetu powiatu z lat ubiegłych (pomniejszonej o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych), w kwocie 803.588 zł, 
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym powiatu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 1.495.991 zł, c) niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym powiatu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 
544.867 zł, d) emisji papierów wartościowych w kwocie 10.000.000 zł”, 

4. § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę przychodów budżetu powiatu w wysokości 
12.844.446 zł”. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w tabelach Nr 1, Nr 2, Nr 2 a, Nr 2b, Nr 2c, Nr 3 oraz załączniku zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 7, Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustalić tekst jednolity tabeli Nr 2c, Nr 3 oraz załącznika stanowiących odpowiednio załącznik Nr 6, 
Nr 8, Nr 10 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 6022



§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Gliwickiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Gliwicach oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego 
 

Ewa Jurczyga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6022



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/142/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 23 października 2025 r. 

Tabela Nr 1. 
Planowane dochody budżetu powiatu wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł na 2025 rok 

w złotych 
Dział Źródła dochodów Dochody      

  ogółem Dochody   Dochody   
  w tym: bieżące w tym: dotacje i środki na 

finansowanie wydatków na 
realizację zadań 

finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach 

publicznych 

majątkowe w tym: dotacje i środki na 
finansowanie wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach 

publicznych 
1 2 3 4 5 6 7 

750 Administracja publiczna -129 421 -129 421 -129 421 0 0 
       
 V. Dotacje/środki na dofinansowanie zadań   -129 421 -129 421 -129 421 0 0 
 bieżących powiatu (projekty) pozyskane       
 z innych źródeł      
 · dotacje/środki bezzwrotne pochodzące z budżetu  -115 921 -115 921 -115 921 0 0 
    Unii Europejskiej      
  - projekt "Poprawa efektywności energetycznej  -14 671 -14 671 -14 671 0 0 
    w budynkach użyteczności publicznej należących      
    do Powiatu Gliwickiego"      
  - projekt "Wdrożenie OZE w jednostkach  -101 250 -101 250 -101 250 0 0 
    organizacyjnych Powiatu Gliwickiego - etap I"      
       
       
       
       
       
       
       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6022



       
       

1  2 3 4 5 6 7 
 · dotacje/środki krajowe -13 500 -13 500 -13 500 0 0 
  - projekt "Wdrożenie OZE w jednostkach  -13 500 -13 500 -13 500 0 0 
    organizacyjnych Powiatu Gliwickiego - etap I"      
       

758 Różne rozliczenia 1 833 110 1 833 110 0 0 0 
       
  - środki na uzupełnienie dochodów powiatu 1 833 110 1 833 110 0 0 0 
       

801 Oświata i wychowanie -300 000 -300 000 -300 000 0 0 
       
 V. Dotacje/środki na dofinansowanie zadań   -300 000 -300 000 -300 000 0 0 
 bieżących powiatu (projekty) pozyskane       
 z innych źródeł      
 · dotacje/środki bezzwrotne pochodzące z budżetu  -300 000 -300 000 -300 000 0 0 
    Unii Europejskiej      
  - projekt "Kształcenie zawodowe w Powiecie   -300 000 -300 000 -300 000 0 0 
   Gliwickim zgodne z potrzebami       
 transformacji regionu"      
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6022



       
1 2 3 4 5 6 7 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -3 649 702 -42 500 -42 500 -3 607 202 -3 607 202 
       
 V. Dotacje/środki na dofinansowanie zadań   -42 500 -42 500 -42 500 0 0 
 bieżących powiatu (projekty) pozyskane       
 z innych źródeł      
 · dotacje/środki bezzwrotne pochodzące z budżetu  -37 500 -37 500 -37 500 0 0 
    Unii Europejskiej      
  - projekt "Wdrożenie OZE w jednostkach  -37 500 -37 500 -37 500 0 0 
    organizacyjnych Powiatu Gliwickiego - etap I"      
       
 · dotacje/środki krajowe -5 000 -5 000 -5 000 0 0 
  - projekt "Wdrożenie OZE w jednostkach  -5 000 -5 000 -5 000 0 0 
    organizacyjnych Powiatu Gliwickiego - etap I"      
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6022



       
       
1 2 3 4 5 6 7 
 VI. Dotacje/środki na dofinansowanie zadań   -3 607 202 0 0 -3 607 202 -3 607 202 
 inwestycyjnych powiatu (projekty) pozyskane       
 z innych źródeł      
 · dotacje/środki bezzwrotne pochodzące z budżetu  -3 207 482 0 0 -3 207 482 -3 207 482 
    Unii Europejskiej      
  - projekt "Poprawa efektywności energetycznej  -209 582 0 0 -209 582 -209 582 
    w budynkach użyteczności publicznej należących      
    do Powiatu Gliwickiego"      
  - projekt "Wdrożenie OZE w jednostkach  -2 997 900 0 0 -2 997 900 -2 997 900 
    organizacyjnych Powiatu Gliwickiego - etap I"      
       
 · dotacje/środki krajowe -399 720 0 0 -399 720 -399 720 
  - projekt "Wdrożenie OZE w jednostkach  -399 720 0 0 -399 720 -399 720 
    organizacyjnych Powiatu Gliwickiego - etap I"      
       

       
 O G Ó Ł E M -2 246 013 1 361 189 -471 921 -3 607 202 -3 607 202 
       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6022



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/142/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 23 października 2025 r. 

Tabela Nr 2. 
      

Wydatki budżetu powiatu na 2025 rok 
      

w złotych 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki ogółem  

   w tym: Wydatki Wydatki  
    bieżące majątkowe 
1 2 3 4 5 6 

600  Transport i łączność -377 893 0 -377 893 
      
 60014 Drogi publiczne powiatowe -377 893 0 -377 893 
      

750  Administracja publiczna -152 260 -152 260 0 
      
 75020 Starostwa powiatowe -152 260 -152 260 0 
      

801  Oświata i wychowanie 1 880 534 1 880 534 0 
      
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 100 000 1 100 000 0 
      
 80120 Licea ogólnokształcące 1 080 534 1 080 534 0 
      
 80195 Pozostała działalność -300 000 -300 000 0 
      

851  Ochrona zdrowia 594 231 0 594 231 
      
 85111 Szpitale ogólne 594 231 0 594 231 
      

852  Pomoc społeczna 685 021 564 503 120 518 
      
 85202 Domy pomocy społecznej 685 021 564 503 120 518 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6022



      
      
1 2 3 4 5 6 

900  Gospodarka komunalna  -4 353 767 -110 000 -4 243 767 
  i ochrona środowiska    
 90005 Ochrona powietrza  -246 567 0 -246 567 
  atmosferycznego i klimatu    
 90095 Pozostała działalność -4 107 200 -110 000 -3 997 200 
      

      
  O G Ó Ł E M -1 724 134 2 182 777 -3 906 911 
      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6022



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/142/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 23 października 2025 r. 

Tabela Nr 2a. 
           

Wydatki bieżące budżetu powiatu na 2025 rok 
           

w złotych 
   Wydatki        
   bieżące Wydatki jednostek  dotacje  świadczenia obsługa  
   ogółem  budżetowych na  na  długu 

Dział Rozdział Nazwa w tym w  wynagrodzenia  wydatki  zadania rzecz  j.s.t. 
   szczególności: i składki  związane bieżące osób   
    od nich  z realizacją ich  fizycznych  
    naliczane statutowych     
     zadań    
         
        

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
ustawy o 
finansach 

publicznych w 
części 

związanej z 
realizacją zadań 

j.s.t. 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez j.s.t., 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
750  Administracja publiczna -152 260 0 0 0 0 -152 260 0 0 

           
 75020 Starostwa powiatowe -152 260 0 0 0 0 -152 260 0 0 
           
   - projekt "Poprawa efektywności  -17 260 0 0 0 0 -17 260 0 0 
    energetycznej w budynkach          
    użyteczności publicznej należących          
   do Powiatu Gliwickiego"         
   - projekt "Wdrożenie OZE  -135 000 0 0 0 0 -135 000 0 0 
     w jednostkach organizacyjnych          
     Powiatu Gliwickiego - etap I"         
           
           

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6022



 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
801  Oświata i wychowanie 1 880 534 2 180 534 0 0 0 -300 000 0 0 

           
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 100 000 1 100 000 0 0 0 0 0 0 
           
 80120 Licea ogólnokształcące 1 080 534 1 080 534 0 0 0 0 0 0 
           
 80195 Branżowe centra umiejętności -300 000 0 0 0 0 -300 000 0 0 
           
   - projekt "Kształcenie zawodowe  -300 000 0 0 0 0 -300 000 0 0 
     w Powiecie Gliwickim zgodne          
     z potrzebami transformacji regionu"         
           

852  Pomoc społeczna 564 503 0 324 832 239 671 0 0 0 0 
           
 85202 Domy pomocy społecznej 564 503 0 324 832 239 671 0 0 0 0 
           

900  Gospodarka komunalna  -110 000 0 0 0 0 -110 000 0 0 
  i ochrona środowiska         
 90095 Pozostała działalność -110 000 0 0 0 0 -110 000 0 0 
           
   - projekt "Wdrożenie OZE  -110 000 0 0 0 0 -110 000 0 0 
     w jednostkach organizacyjnych          
    Powiatu Gliwickiego - etap I"         
           

           
  O G Ó Ł E M 2 182 777 2 180 534 324 832 239 671 0 -562 260 0 0 
           
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6022



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVIII/142/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 23 października 2025 r. 

Tabela Nr 2b. 
 Wydatki majątkowe budżetu powiatu na 2025 rok 

w złotych 
   Wydatki      
   majątkowe inwestycyjne   zakup i objęcie wniesienie 

Dział Rozdział Nazwa ogółem w tym: i zakupy inwestycyjne 
w tym: 

programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, w 
części związanej z 

realizacją zadań j.s.t. 

dotacje na zadania 
inwestycyjne 

akcji i udziałów wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
600  Transport i łączność -377 893 -377 893 0 0 0 0 

         
 60014 Drogi publiczne powiatowe -377 893 -377 893 0 0 0 0 
         

851  Ochrona zdrowia 594 231 -3 105 769 0 -3 105 769 3 700 000 0 
         
 85111 Szpitale ogólne 594 231 -3 105 769 0 -3 105 769 3 700 000 0 
         

852  Pomoc społeczna 120 518 120 518 0 0 0 0 
         
 85202 Domy pomocy społecznej 120 518 120 518 0 0 0 0 
         
         
         
         
         
         
         
         
         

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6022



         
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

900  Gospodarka komunalna  -4 243 767 -4 243 767 -4 243 767 0 0 0 
  i ochrona środowiska       
 90005 Ochrona powietrza  -246 567 -246 567 -246 567 0 0 0 
  atmosferycznego i klimatu       
   - projekt "Poprawa  -246 567 -246 567 -246 567 0 0 0 
    efektywności energetycznej        
    w budynkach użyteczności        
    publicznej należących        
    do Powiatu Gliwickiego"       
 90095 Pozostała działalność -3 997 200 -3 997 200 -3 997 200 0 0 0 
         
   - projekt "Wdrożenie OZE  -3 997 200 -3 997 200 -3 997 200 0 0 0 
    w jednostkach organizacyjnych        
    Powiatu Gliwickiego - etap I"       
         
         

  O G Ó Ł E M -3 906 911 -7 606 911 -4 243 767 -3 105 769 3 700 000 0 
         
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6022



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVIII/142/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 23 października 2025 r. 

   Tabela Nr 2c. 
 Wykaz inwestycji w 2025 roku 

    w złotych 
Dział Rozdział Nazwa zadania  Wydział/ Kwota 

   Jednostka  
1 2 3 4 5 

600  Transport i łączność  -377 893 
     
 60014 Drogi publiczne powiatowe  -377 893 
     
    - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2918S na Zarząd Dróg -377 893 
      odcinku od Bojszowa do drogi krajowej Nr 40  Powiatowych  
     

851  Ochrona zdrowia  594 231 
     
 85111 Szpitale ogólne  594 231 
     
   - Transformacja szpitali w Knurowie  Wydział  -3 665 769 
     i Pyskowicach polegająca na utworzeniu Kontroli,   
     Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u w celu Audytu  
     zaspokojenia potrzeb zdrowotnych i Zdrowia  
     mieszkańców powiatu gliwickiego   
   - Wniesienie wkładu pieniężnego do Zespołu   3 700 000 
     Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.    
     na podwyższenie jej kapitału zakładowego   
   - Modernizacja infrastruktury szpitalnej  560 000 
     

852  Pomoc społeczna  120 518 
     
 85202 Domy pomocy społecznej  120 518 
     
   - Zakup samochodu 9-osobowego dla Domu   Dom Pomocy  -74 000 
    Pomocy Społecznej w Kuźni Nieborowskiej  Społecznej  
    specjalnie przystosowanego do przewozu  w Kuźni  
    osób na wózkach inwalidzkich, wyposażonego  Nieborowskiej  
    w platformę    
     
     
     
     
     
     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6022



     
1 2 3 4 5 
   - Modernizacja - wymiana systemu   117 000 
     powiadamiania o pożarze   
     
   - Zakup samochodu 9-osobowego dla Domu Dom Pomocy -71 696 
    Pomocy Społecznej w Sośnicowicach Społecznej  
    specjalnie przystosowanego do przewozu  w  
    osób na wózkach inwalidzkich, wyposażonego  Sośnicowicach  
    w platformę   
   - Zakup kotła warzelnego elektrycznego   39 668 
     o pojemności 150l - 2 szt.   
   - Zakup pieca konwekcyjno-parowego  24 194 
     
   - Zakup pralnicowirówki elektrycznej   40 590 
     wolnostojąca o ładowności 18 kg   
   - Zakup suszarki bębnowej elektrycznej   23 862 
     o ładowności 16 kg   
   - Zakup traktora-kosiarka samojezdna  20 900 
     

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  -4 243 767 
     
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  -246 567 
     
   - Poprawa efektywności energetycznej  Wydział -246 567 
     w budynkach użyteczności publicznej  Inwestycji,   
     należącej do Powiatu Gliwickiego  Funduszy  
   i Zamówień   
   Publicznych  
     
 90095 Pozostała działalność  -3 997 200 
     
   - Wdrożenie OZE w jednostkach Wydział -3 997 200 
     organizacyjnych Powiatu Gliwickiego Inwestycji,  
     - etap I Funduszy  
   i Zamówień  
   Publicznych  
     
     
  O g ó ł e m  -3 906 911 
     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6022



Tabela Nr 2c.

w złotych
Dział Rozdział Nazwa zadania Wydział/ Kwota

Jednostka
1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 12 467 979

60014 Drogi publiczne powiatowe 12 467 979

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2924S Zarząd Dróg 102 582
   ul. Górnicza w Stanicy - dokumentacja projektowa Powiatowych
 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2924S 109 962
   ul. Nowowiejska w Trachach - projekt
 - Opracowanie dokumentacji projektowej  212 790
   dla zadania pn. "Budowa drogi dla pieszych  
   i rowerów przy drodze powiatowej Nr 2913S 
   w Bycinie"
 - Przebudowa i remont nawierzchni drogi  6 885
   powiatowej Nr 2970S ul. Wiejska w Pisarzowicach
 - Rozbudowa skrzyżowania drogi  powiatowej 2 730 736
   Nr 2981S ul. 1 Maja z drogą powiatową
   Nr 2982S ul. Wilsona w Knurowie 
 - Zarurowanie rowu wraz z utwardzeniem pobocza 24 293
   w ciągu drogi powiatowej Nr 2909S ul. Zabrska 
   w Paniówkach- dokumentacja
 - Opracowanie dokumentacji projektowej budowy  155 258
   drogi dla pieszych i rowerów przy drodze 
   powiatowej Nr 2909S Chudów-Paniówki
 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2908S 20 910
   ul. Korfantego w Gierałtowicach
 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2939S 6 961 072
   w Poniszowicach

 Wykaz inwestycji w 2025 roku

                                                             stanowiący równocześnie
                                     Tabelę Nr 2c

                                                                 do Uchwały Nr VIII/80/2024
                                                              Rady Powiatu Gliwickiego
                                                            z dnia 19 grudnia 2024 r.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/142/2025

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 23 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6022



1 2 3 4 5
 - Opracowanie dokumentacji projektowej  48 000
   dla zadania: Przebudowa drogi powiatowej  
   Nr 2975S ul. Wielopole w Pilchowicach"
 - Opracowanie koncepcji przebudowy drogi  119 895
   powiatowej Nr 2980S ul. Aleja Piastów  
   w Knurowie na odcinku od ul. Parkowej 
   do zjazdu na targowisko
 - Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 12 694
   przebudowy przepustu drogowego w ciągu drogi 
   powiatowej Nr 2913S w miejscowości Paczyna
 - Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze 29 001
   powiatowej Nr 2944S ul. Wiejska w Rzeczycach 
   (rejon posesji Nr 27)
 - Opracowanie dokumentacji na budowę  36 900
   wyniesionego przejścia na drodze powiatowej  
   Nr 2918S ul. Gliwicka w Rudzińcu w rejonie szkoły
 - Infrastruktura i bezpieczeństwo 86 058

 - Przebudowa mostu wraz z rozbudową drogi 95
   powiatowej Nr 2985S - ul. Powstańców Śląskich 
   w Pyskowicach
 - Budowa oznakowanego przejścia dla pieszych 200 508
   w ciągu ulicy Kościuszki w Bojszowie w rejonie
   ulicy Kościelnej
 - Opracowanie dokumentacji na zarurowanie rowu 38 000
   wraz z utwardzeniem pobocza w ciągu drogi
   powiatowej Nr 2916S ul. Szafranka w Żernicy
 - Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla 350 000
   pieszych zlokalizowanym w ciągu drogi powiatowej 
   Nr 2909S ul. Zabrska w Paniówkach
 - Doświetlenie przejścia dla pieszych w ciągu 23 840
   drogi powiatowej nr 2981S ul. 1 Maja 
   w Knurowie
 - Zabudowa sygnalizacji świetlnej wzbudzanej 50 000
   w ciągu drogi powiatowej Nr 2991S - 
   ul. Łabędzkiej w Kozłowie - projekt
 - Zabudowa wyświetlacza prędkości w pasie 28 000
   drogowym drogi powiatowej Nr 2912S w rejonie 
   miejscowości Dąbrówka
 - Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 60 000
   chodnika w miejsowości Świbie przy ul. Szkolnej
 - Dokumentacja projektowa budowy drogi dla 22 500
   pieszych i rowerów na drodze powiatowej 
   Nr 2910S ul. Topolowa w Chudowie
 - Przebudowa przepustu drogowego w ciągu 2 000
   drogi powiatowej Nr 2912S w miejscowości
   Dąbrówka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6022



1 2 3 4 5
 - Zarurowanie rowu wraz z utwardzeniem pobocza 461 000
   w ciągu drogi powiatowej Nr 2909S ul. Zabrska
   w Paniówkach
 - Rozbudowa ul. Szpitalnej w Knurowie od 425 000
   skrzyżowania z ul. Batorego do skrzyżowania 
   z ul. Niepodległości - Opracowanie dokumentacji
   projektowej
 - Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze 25 000
   powiatowej Nr 2916S ul. Szafranka w Żernicy
 - Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze 25 000
   powiatowej Nr 2902S ul. Szkolna w Wielowsi
 - Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze 25 000
   powiatowej Nr 2909S ul. Zabrska w Chudowie
 - Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze 25 000
   powiatowej Nr 2913S ul. Gliwicka w Taciszowie
 - Budowa chodnika przy ul. Szkolnej w Chudowie Wydział 50 000

Komunikacji
i Transportu

750 Administracja publiczna 1 450 920

75020 Starostwa powiatowe 1 450 920

 - Informatyzacja urzędu Biuro 125 000
Informatyki

 - Przebudowa dróg ewakuacyjnych w Starostwie  Wydział 99 630
   zgodnie wymogami ppoż. Inwestycji,
 - Modernizacja dachu wraz z wykonaniem Funduszy 1 173 000
   instalacji klimatyzacyjnej w budynku A Starostwa i Zamówień
 - Instalacje klimatyzacyjne w Starostwie Publicznych 8 610

 - Modernizacja dachów na budynkach Starostwa 19 680

 - Zakup i montaż kompensatora mocy biernej Biuro 25 000
   w Starostwie Powiatowym w Gliwicach Gospodarcze

752 Obrona narodowa 611 904

75295 Pozostała działalność 611 904

 - Zakupy inwestycyjne związane z tworzeniem Wydział 225 904
   i utrzymaniem zasobów ochrony ludności Zarządzania
   przeznaczonych do realizacji zadań ochrony Kryzysowego
   ludności w odniesieniu do zagrożeń
   przekraczających obszar powiatu
 - Zakupy inwestycyjne związane z tworzeniem 386 000
   i utrzymaniem zasobów ochrony ludności 
   przeznaczonych do realizacji zadań ochrony 
   ludności

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6022



1 2 3 4 5
754 Bezpieczeństwo publiczne 26 000

i ochrona przeciwpożarowa
75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000

 - Zakup pojazdu hybrydowego dla Komendy Wydział 10 000
   Miejskiej Policji w Gliwicach Zarządzania

Kryzysowego

75410 Komendy wojewódzkie 16 000
Państwowej Straży Pożarnej
 - Zakup wentylatora oddymiającego na potrzeby  Wydział 16 000
   Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej Zarządzania
   w Gliwicach Kryzysowego

758 Różne rozliczenia 1 280 113

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 280 113

 - Rezerwa na wydatki majątkowe Wydział 851 113
Finansowy

 - Rezerwa na wydatki majątkowe związane   Wydział 429 000
   z realizacją programów finansowanych  Inwestycji,
   udziałem środków, o których mowa Funduszy
   w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach i Zamówień
   publicznych Publicznych

801 Oświata i wychowanie 6 793 843

80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 725 880

 - Adaptacja budynku przy ul. Szpitalnej 25 Wydział 1 655 500
   w Knurowie na potrzeby placówek oświatowych Inwestycji,
**  finansowanie z Rządowego Funduszu Funduszy 55 500
      Inwestycji Lokalnych i Zamówień

Publicznych

 - System kompleksowego zabezpieczenia Zespół Szkół 47 380
   obiektu Zespołu Szkół Specjalych w Knurowie Specjalnych 
   przy ul. Szpitalnej 25 w Knurowie

 - Modernizacja infrastruktury teleinformatycznej 23 000

80115 Technika 3 869 563

 - Nowoczesne laboratoria zawodu- modernizacja Wydział 35 000
   pracowni do nauki zawodu w szkołach Powiatu Inwestycji,
   Gliwickiego- etap I Funduszy

i Zamówień
 - Nowoczesne laboratoria zawodu- modernizacja Publicznych 3 597 428
   pracowni do nauki zawodu w szkołach Powiatu
   Gliwickiego- etap II

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6022



1 2 3 4 5
 - Nowoczesne laboratoria zawodu - utworzenie 36 000
   pracowni do nauki zawodu w Zespole Szkół 
   Zawodowych Nr 2 w Knurowie

 - Wykonanie instalacji elektrycznej i niskoprądowej  48 000
   w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 w Knurowie

 - Montaż klimatyzacji kanałowej Zespół Szkół 153 135
im. Ignacego

Jana
Paderewskiego

w Knurowie
80120 Licea ogólnokształcące 25 000

 - Zakup kompensatora mocy biernej Zespół Szkół 25 000
im. Ignacego

Jana
Paderewskiego

w Knurowie

80195 Pozostała działalność 1 173 400

 - Kształcenie zawodowe w Powiecie Gliwickim Wydział 1 173 400
  zgodne z potrzebami transformacji regionu Inwestycji,

Funduszy
i Zamówień
Publicznych

851 Ochrona zdrowia 19 352 400

85111 Szpitale ogólne 19 352 400

 - Wniesienie wkładu pieniężnego do Zespołu Wydział 17 400 000
   Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. Kontroli, 
   na podwyższenie jej kapitału zakładowego Audytu
 - Transformacja szpitali w Knurowie i Zdrowia 128 513
   i Pyskowicach polegająca na utworzeniu
   Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u w celu
   zaspokojenia potrzeb zdrowotnych
   mieszkańców powiatu gliwickiego
 - Przebudowa centralnej sterylizatorni w Zespole 821 287
   Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o. przy 
   ul. Niepodległości 8 w Knurowie
 - Zakup histeroskopu operacyjnego dla Zespołu 70 000
   Szpitali Powiatu Gliwickiego na potrzeby Oddziału 
   Położniczo-Ginekologicznego Szpitala w Knurowie
 - Przyspieszenie procesów transformacji 372 600
   cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy
   rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia
 - Modernizacja infrastruktury szpitalnej 560 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6022



1 2 3 4 5
852 Pomoc społeczna 293 214

85202 Domy pomocy społecznej 293 214

 - Modernizacja - wymiana systemu Dom Pomocy 117 000
   powiadamiania o pożarze Społecznej

w Kuźni
Nieborowskiej

 - Modernizacja systemu sygnalizacji pożaru Dom Pomocy 27 000
   w Domu Pomocy Społecznej "Ostoja" Społecznej
   w Sośnicowicach w
 - Zakup kotła warzelnego elektrycznego Sośnicowicach 39 668
   o pojemności 150l - 2 szt.
 - Zakup pieca konwekcyjno-parowego 24 194

 - Zakup pralnicowirówki elektrycznej 40 590
   wolnostojąca o ładowności 18 kg
 - Zakup suszarki bębnowej elektrycznej 23 862
   o ładowności 16 kg
 - Zakup traktora-kosiarka samojezdna 20 900

900 Gospodarka komunalna  343 015
i ochrona środowiska

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 13 015

 - Poprawa efektywności energetycznej Wydział 13 015
   w budynkach użyteczności publicznej Inwestycji, 
   należących do Powiatu Gliwickiego Funduszy

i Zamówień 
Publicznych

90095 Pozostała działalność 330 000

 - Wdrożenie OZE w jednostkach Wydział 330 000
   organizacyjnych Powiatu Gliwickiego Inwestycji,
   - etap I Funduszy

i Zamówień
Publicznych

921 Kultura i ochrona 335 000
dziedzictwa narodowego 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 335 000

 - Izolacja ścian fundamentowych i odwodnienie Wydział 335 000
   terenu przy zachodniej części budynku Zespołu Inwestycji,
   Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach Funduszy

i Zamówień
Publicznych

O g ó ł e m 42 954 388
w tym:
**  finansowanie z Rządowego Funduszu 55 500
      Inwestycji Lokalnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 6022



Załącznik nr 7 do uchwały nr XVIII/142/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 23 października 2025 r. 

Tabela Nr 3. 
Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów  

 oraz wskazanie 
źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2025 rok 

w złotych 
Lp.  Wyszczególnienie Kwota 
1  2 3 
1. DOCHODY -2 246 013 
 w tym:   
 dochody bieżące 1 361 189 
 dochody majątkowe -3 607 202 
    

2. WYDATKI -1 724 134 
 w tym:   
 wydatki bieżące 2 182 777 
 wydatki majątkowe -3 906 911 
    

3. WYNIK BUDŻETU -521 879 
    
Lp. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 
I.  PRZYCHODY 521 879 
    

1.  Nadwyżki budżetu 521 879 
    
 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  0 
  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających   
  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych   
  ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi   
  w odrębnych ustawach  
    
 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  0 
  z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy   
  i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego   
  z udziałem tych środków  
    
 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 521 879 
    

2.  Inne papiery wartościowe 0 
    
 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0 
    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 6022



                                                             stanowiący równocześnie
                                                             Tabelę Nr 3
                                                             do Uchwały Nr VIII/80/2024
                                                             Rady Powiatu Gliwickiego
                                                             z dnia 19 grudnia 2024 r.

Lp. Wyszczególnienie Kwota
1 2 3
1. DOCHODY 199 918 092

w tym:
dochody bieżące 182 052 834
dochody majątkowe 17 865 258

2. WYDATKI 212 762 538
w tym:
wydatki bieżące 169 808 150
wydatki majątkowe 42 954 388

3. WYNIK BUDŻETU -12 844 446

Lp. § Wyszczególnienie Kwota
1 2 3 4
I. PRZYCHODY 12 844 446

1. Nadwyżki budżetu 2 844 446

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 1 495 991
z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów 
 oraz wskazanie

źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2025 rok

Tabela Nr 3.

w złotych

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVIII/142/2025

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 23 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 6022



1 2 3 4
906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 544 867

z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 803 588

2. Inne papiery wartościowe 10 000 000

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 10 000 000
wartościowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 6022



Załącznik nr 9 do uchwały nr XVIII/142/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 23 października 2025 r. 

        
Załącznik Nr 1 

        
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  

powiatu na 2025 rok 
        

w złotych 
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota dotacji    

     ogółem dotacje dotacje dotacje 
    w tym: przedmiotowe podmiotowe celowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora   -2 866 098 0 0 -2 866 098 
 finansów publicznych       

5. Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. 851 85111 -3 105 769 0 0 -3 105 769 
        

6. prowadzenie ponadgminnych domów pomocy  852 85202 239 671 0 0 239 671 
 społecznej       

        
 O g ó ł e m    -2 866 098 0 0 -2 866 098 
        
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 6022



          stanowiący równocześnie
          Załącznik Nr 1
          do Uchwały Nr VIII/80/2024
          Rady Powiatu Gliwickiego
          z dnia 19 grudnia 2024 r.

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota dotacji 
 ogółem dotacje dotacje dotacje
w tym: przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów 6 421 766 0 0 6 421 766

publicznych
1. prowadzenie zadań z zakresu obrony cywilnej 754 75421 6 900 0 0 6 900

2. kształcenie uczniów klas wielozawodowych 801 80117 259 640 0 0 259 640
i branżowej szkoły I stopnia w zakresie teoretycznym 
przedmiotów zawodowych

3. nauka religii 801 80120 5 750 0 0 5 750

4. zadania z zakresu programów polityki zdrowotnej 851 85149 70 000 0 0 70 000

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
powiatu na 2025 rok

Załącznik Nr 1

w złotych

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XVIII/142/2025

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 23 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 6022



1 2 3 4 5 6 7 8
5. prowadzenie Powiatowego Zespołu do Spraw 853 85321 66 704 0 0 66 704

Orzekania o Niepełnosprawności 
6. prowadzenie Powiatowego Urzędu Pracy 853 85333 3 835 253 0 0 3 835 253

7. prowadzenie ognisk pracy pozaszkolnej 854 85407 582 373 0 0 582 373

8. pobyt dzieci z powiatu 855 85508 18 204 0 0 18 204
w rodzinach zastępczych w innych powiatach

9. pobyt dzieci z powiatu w placówkach opiekuńczo- 855 85510 1 306 942 0 0 1 306 942
wychowawczych w innych placówkach wojewódzkich

10. zadanie "Powiat Przyjazny Środowisku" 900 90095 50 000 0 0 50 000

11. prowadzenie Powiatowej Biblioteki Publicznej 921 92116 170 000 0 0 170 000

12. zadania prowadzone przez gminy na drogach 600 60014 50 000 0 0 50 000
powiatowych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora 15 415 920 0 4 417 078 10 998 842
finansów publicznych

1. spółki wodne 010 01095 120 000 0 0 120 000

2. nieodpłatna pomoc prawna 755 75515 210 956 0 0 210 956

3. Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące 801 80120 1 924 262 0 1 924 262 0
MARANATHA

4. działania z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, 801 80195 16 000 0 0 16 000
edukacji, oświaty i wychowania 

5. Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. 851 85111 1 952 400 0 0 1 952 400

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 6022



1 2 3 4 5 6 7 8
6. prowadzenie ponadgminnych domów pomocy 852 85202 3 689 017 0 0 3 689 017

społecznej
7. prowadzenie ośrodka wsparcia 852 85203 4 540 150 0 0 4 540 150

8. prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej 853 85311 336 319 0 0 336 319

9. Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno- 854 85404 1 292 816 0 1 292 816 0
Pedagogiczna "Dobre miejsce"

10. dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 921 92120 80 000 0 0 80 000
obiektów zabytkowych

11. działania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 921 92195 21 750 0 0 21 750
i dziedzictwa narodowego

12. działania z zakresu wspierania i upowszechniania 926 92695 32 250 0 0 32 250
kultury fizycznej

13. Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące 801 80152 1 200 000 0 1 200 000 0
MARANATHA

O g ó ł e m 21 837 686 0 4 417 078 17 420 608

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 6022


	UCHWAŁA NR XVIII/142/2025 RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Zalacznik 6
	Załącznik 7
	Zalacznik 8
	Załącznik 9
	Zalacznik 10

		2025-10-30T07:26:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




